
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Кубанский государственный университет» 
 

 

П Р И К А З 

22 марта 2023 г.  № 475 

г. Краснодар 

 

 

О проведении в Институте географии, геологии, туризма и сервиса 

краеведческого фестиваля «Город, в котором хочется жить» 

 

Фестиваль для школьников Карасунского округа «Город, в котором 

хочется жить» мероприятие, проводимое в рамках окружной краеведческой 

программы «Атлас Карасунского округа» совместно с ООГДЮО «Российское 

движение школьников» Карасунского внутригородского округа. В основе 

программы лежит идея о привлечении внимания общества и подрастающего 

поколения к актуальным проблемам своей Родины, воспитания чувства 

ответственности и сопричастности за ее настоящее и будущее. 

На основании вышеизложенного   п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать площадку для проведения краеведческого фестиваля «Город,  

в котором хочется жить», проводимого в рамках краеведческой программы 

«Атлас Карасунского округа» на базе ФГБОУ ВО «КубГУ». 

3. Сформировать оргкомитет в составе:  

Беликов М.Ю., директор ИГГТиС, председатель оргкомитета. 

Члены оргкомитета: 

Миненкова В.В. зам. директора по учебной работе ИГГТиС Кубанского 

государственного университета; 

Рыживолова Э.А., зам. директора по воспитательной работе ИГГТиС 

Кубанского государственного университета; 

Волкова Т.А., зам. директора по научной работе ИГГТиС Кубанского 

государственного университета; 

Нагалевский Э.Ю., зав. кафедрой физической географии; 

Бекух З.А., доцент кафедры физической географии; 

Нагалевский Ю.Я., доцент кафедры физической географии; 

Филобок А.А., доцент кафедры экономической, социальной, 

политической географии. 

Антипцепа Ю.О., доцент кафедры физической географии; 

Пикалова Н.А., доцент кафедры экологии и природопользования; 

Климов Н.Н., директор УНБ «Бетта», преподаватель кафедры 

международного туризма и менеджмента. 

4. Оргкомитету провести необходимую информационную  

и организационную работу по подготовке и проведению краеведческого 



2 

№ 475 от 22.03.2023 

фестиваля «Город, в котором хочется жить», проводимого в рамках 

краеведческой программы «Атлас Карасунского округа». 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора 

по научной работе и инновациям Шарафана М.В. 

 

 

 

И.о. ректора, 

проректор по довузовскому 

и дополнительному 

профессиональному образованию 

С.Ю. Кустов 

Верно: нач. ОДиД Е.А. Копысова 

 


